
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

n. 44 del 23-02-2024
 

OGGETTO: PIANO SPIAGGIA 2024.ATTO DI INDIRIZZO.

 
L'anno duemilaventiquattro il giorno ventitre del mese di Febbraio, a seguito di regolare convocazione,
alle ore 13:00, si è riunita la Giunta Comunale, conclusasi alle 13:05.

Presiede l'adunanza ON. DOTT. GIANNI GIUSEPPE nella sua qualità di SINDACO.

Sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 GIANNI GIUSEPPE SINDACO Presente
2 PULVIRENTI MARIA GRAZIA VICE SINDACO Presente
3 MARGAGLIOTTI ANTONINO ASSESSORE Presente
4 SERRA LAURA ASSESSORE Presente
5 CASTROGIOVANNI STEFANO ASSESSORE On line
6 BOSCO CHRISTIAN ASSESSORE On line

 
Ne risultano presenti  n. 6 e assenti n. 0

Assiste in modalità on line il SEGRETARIO GENERALE A SCAVALCO, DOTT. SALVATORE MARCO
PUGLISI

Il SINDACO ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI, constatato e fatto constatare il numero legale, dichiara
aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato

 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE VII
COORDINATORE INTERSETTORIALE PIANO SPIAGGIA

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di G.M. N. 284 del 30 dicembre 2019 allo scrivente, oltre ai vari servizi assegnati, è
stato affidato il “Coordinamento Intersettoriale del Piano Spiaggia”;
-il litorale di Marina di Priolo Gargallo, nella stagione estiva, è frequentato da un cospicuo numero di
bagnanti residenti, provenienti da altri comuni limitrofi, e turisti;
-l’Amministrazione Comunale come negli anni precedenti intende  assegnare l’indirizzo politico ai vari
Responsabili di Settore, affinchè possano essere garantiti i servizi ai fruitori di Marina di Priolo
Gargallo;
- in data 15.02.2024 si è svolta una riunione alla presenza dell’Assessore al Ramo e di tutti i
Responsabili di Settore  che a vario titolo sono intervenuti  dando un loro contributo per la buona
organizzazione stagionale;
CHE la Giunta Municipale ha manifestato il proprio intendimento di offrire alla collettività quanto è
stato offerto negli anni precedenti;
VISTO l’art. 12 della L.R. n. 30/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente O.R.EE.LL. e relativo regolamento di esecuzione;
 

PROPONE
Per quanto riportato nella parte motiva che qui s’intende espressamente richiamato, anche se non
materialmente trascritto, per fare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 
DI DEFINIRE le linee guida che dovranno essere adottate con il Piano Spiaggia 2024 e a cui dovranno
attenersi i responsabili di settore ciascuno per le proprie competenze previa acquisizione del N.O.
rilasciato dallo scrivente n.q. di “Coordinatore Intersettoriale Piano Spiaggia”;
DARE ATTO che i servizi e i settori competenti sono di seguito elencati:
- parcheggi zona balneare - segnaletica stradale -  area di sosta camper - servizio trenino elettrico lungo
il litorale -  servizio di vigilanza - (SETTORE V);
servizio mantenimento del verde pubblico lungo il litorale nel tratto compreso tra il depuratore
consortile e l’area a verde denominata “Giardini del Mare”(SETTORE IV);
- servizio di protezione civile e Misericordia ( SETTORE VI);
- biblioteca comunale di spiaggia (SETTORE VII);
- solarium -  spiaggia libera attrezzata  e aperta ai cani - organizzazione di eventi culturali ricreativi e
sportivi (SETTORE II);
- servizio di pulizia dell’arenile – servizio di raccolta rifiuti (SETTORE IV E SETTORE XI);
- gestione area mercatale - -  servizio di trasporto bus da e per il centro urbano (SETTORE IX);
DETERMINARE che il piano delleattività avrà immediato inizio con la pulizia straordinaria
dell’arenile, del marciapiede stradale e delle areee annesse entro il mese di febbraio, e di seguito nel
rispetto del capitolato; la manutenzione e il controllo dell’illuminazione pubblica sul litorale e dei servizi
igienici e servizi doccia:
DARE MANDATO altresì, al “Coordinatore Intersettoriale del Piano Spiaggia”, di informare la Giunta
Municipale circa lo stato di avanzamento dei provvedimenti gestionali e di eventuali criticità e/o
decisioni nascenti dai tavoli tecnici che possano limitare e/o non consentire l’attuazione dei servizi
elencati con il presente provvedimento;
DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, in considerazione dei vincoli V.Inc.A. a
protezione della fauna presente sul territorio.
 

LA GIUNTA COMUNALE



VISTA la proposta di deliberazione inerente l’oggetto.
 

DELIBERA
DI APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la
motivazione ed il disposto , da intendersi qui integralmente riportare e trascritte.
DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91, stante l’urgenza di provvedere.
 
 
 

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE
 

· VISTA la suestesa proposta di deliberazione relativa all’argomento indicato in oggetto;
· VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, come recepita
dalla L.R.n. 48/91, Art. 1, comma 1, lett. i, L.R. 48 /91, come integrato dall’art. 12, L.R. 30/2000; ·
RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni
addotte in ordine al provvedimento proposto;
Con voti unanimi, favorevoli, espressi palesemente;
 

DELIBERA
 

· Di approvare integralmente la proposta di deliberazione avanti riportata relativa all’argomento
indicato in oggetto.

| X | Di dichiarare, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. 44/91, stante l’urgenza di provvedere.
 
Letto, approvato e sottoscritto.

 
IL SINDACO

ON. DOTT. GIUSEPPE GIANNI

 
IL SEGRETARIO GENERALE A SCAVALCO

DOTT. SALVATORE MARCO PUGLISI
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
ll Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, certifica che la presente deliberazione, in applicazione della
L. R. 3 Dicembre 1991, n.44 e successive modifiche ed integrazioni (L. 28/12/2004, n. 17-art. 127,
comma 21):
 
| X | - è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 12, comma 2);
 
| | - è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
 

IL SEGRETARIO GENERALE A SCAVALCO
DOTT. SALVATORE MARCO PUGLISI

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


